РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

Б А Р Д З Ы Р Д
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20 декабря 2022 г. № 875-р

г. Владикавказ

Об организационном комитете по подготовке и проведению в
Республике Северная Осетия-Алания Года педагога и наставника

Во исполнение пункта 3 Указа Президента Российской Федерации
от 27 июня 2022 года № 401 «О проведении в Российской Федерации Года
педагога и наставника»:

1. Образовать организационный комитет по подготовке и
проведению в Республике Северная Осетия-Алания Года педагога и
наставника и утвердить его прилагаемый состав.

2. Организационному комитету разработать и утвердить план
основных мероприятий по подготовке и проведению в 2023 году в
Республике Северная Осетия-Алания Г ода педагога и наставника, а также
обеспечить его реализацию.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
районов Республики Северная Осетия-Алания и городского округа
г. Владикавказ принять участие в мероприятиях, реализуемых в связи с
проведением в Республике Северная Осетия-Алания Года педагога и
наставника.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Заместителя Председателя Правительства Республики Северная
Осетия-Алания Л.А. Туганову.

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Правительства

Республики Северная Осетия-Алания
от 20 декабря 2022 г. № 875-р

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению в Республике

Северная Осетия-Алания Года педагога и наставника

Туганова - Заместитель Председателя Правительства
Лариса Александровна Республики Северная Осетия-Алания

(председатель организационного комитета)

Алибекова
Элла Маирбековна

Макиева
Людмила Казбековна

Адырхаев
Руслан Вадимович

- Министр образования и науки Республики
Северная Осетия-Алания (заместитель
председателя организационного комитета)

- заместитель Министра образования и науки
Республики Северная Осетия-Алания
(ответственный секретарь организационного
комитета)

- глава администрации местного самоуправления
муниципального образования Моздокский район
Республики Северная Осетия-Алания (по
согласованию)

Багаев
Ибрагим Зазаевич

учитель истории и обществознания
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения «Центр
образования «Эрудит», победитель
Всероссийского конкурса молодых педагогов
«Педагогический дебют-2022», советник,
работающий на общественных началах в
Министерстве образования и науки Республики
Северная Осетия-Алания

Басиев
Владислав Казбекович

- глава администрации местного самоуправления
муниципального образования Ардонский район
Республики Северная Осетия-Алания (по
согласованию)

2

Батяев
Казбек Изатбекович

Бекоева
Яна Ирбековна

Вардашева
Залина Георгиевна

Г агиева
Алана Виленовна

Г агиев
Г ерман Борисович

Галазов
Эдуард Юрьевич

Г алаова
Белла Николаевна

Джиоева
Лейла Омаровна

- глава администрации местного самоуправления
муниципального образования Кировский район
Республики Северная Осетия-Алания (по
согласованию)

учитель родного (осетинского) языка
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения школы-
интерната «Аланская гимназия», победитель
Всероссийского профессионального конкурса
«Лучший учитель родного языка и родной
литературы -  2022», советник, работающий на
общественных началах в Министерстве
образования и науки Республики Северная
Осетия-Алания

директор государственного бюджетного
образовательного учреждения «Республиканский
центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов детей и молодежи
«Вершина»

исполняющий обязанности ректора
государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Северо-
Осетинский государственный педагогический
институт», представитель Общероссийской
общественной организации содействия развитию
педагогических кадров «Всероссийское
педагогическое собрание»

■ глава администрации местного самоуправления
муниципального образования Алагирский
муниципальный район Республики Северная
Осетия-Алания (по согласованию)

Министр культуры Республики Северная
Осетия-Алания

директор государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения «Центр
образования «Интеллект»

председатель Ассоциации учителей Республики
Северная Осетия-Алания (по согласованию)

3

Джусоев
Руслан Славикович

Есиев
Руслан Асланбекович

Икаев
Валерий Иранбекович

Исакова
Людмила Сулеймановна

Карагодина
Наталья Юрьевна

Князева
Елена Александровна

Кочиев
Сослан Хасанджериевич

Кусов
Таймураз Эльмурзаевич

Лагкуев
Омар Таймуразович

Макаренко
Светлана Викторовна

председатель Комитета Республики Северная
Осетия-Алания по делам молодежи

глава администрации местного самоуправления
муниципального образования Пригородный
район Республики Северная Осетия-Алания (по
согласованию)

председатель регионального отделения
Всероссийской организации родителей детей-
инвалидов (по согласованию)

ректор государственного бюджетного
образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования «Северо-
Осетинский республиканский институт
повышения квалификации работников
образования»

представитель родительского сообщества (по
согласованию)

председатель Комитета Парламента
Республики Северная Осетия-Алания по науке,
образованию, культуре и информационной
политике (по согласованию)

Министр физической культуры и спорта
Республики Северная Осетия-Алания

председатель Общественного совета при
Министерстве образования и науки Республики
Северная Осетия-Алания (по согласованию)

глава администрации местного самоуправления
муниципального образования Ирафский район
Республики Северная Осетия-Алания (по
согласованию)

заместитель директора государственного
бюджетного общеобразовательного учреждения
«Республиканский физико-математический
лицей-интернат», руководитель структурного
подразделения - Детский технопарк
«Кванториум»

4

Мильдзихов
Вячеслав Эльбрусович

Мрикаев
Казбек Русланович

Огоев
Алан Урузмагович

Плиев
Роберт Федорович

Тебиев
Сослан Аркадьевич

Тезиев
Таймураз Муратович

Туккаев
Рустам Сосланович

Хачатурянц
Давид Пайлакович

глава администрации местного самоуправления
муниципального образования городской округ
г. Владикавказ Республики Северная
Осетия-Алания (по согласованию)

глава администрации местного самоуправления
муниципального образования Правобережный
район Республики Северная Осетия-Алания (по
согласованию)

ректор федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Северо-Осетинский
государственный университет имени Коста
Левановича Хетагурова», председатель Совета
ректоров образовательных организаций
высшего образования Республики Северная
Осетия-Алания (по согласованию)

председатель Совета ветеранов работников
образования Республики Северная
Осетия-Алания (по согласованию)

Министр здравоохранения Республики
Северная Осетия-Алания

председатель Северо-Осетинской
республиканской организации профсоюза
работников народного образования и науки
Российской Федерации (по согласованию)

глава администрации местного самоуправления
муниципального образования Дигорский район
Республики Северная Осетия-Алания (по
согласованию)

временно исполняющий обязанности
директора государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования
«Республиканский центр дополнительного
образования»

5

Цаболова
Залина Измаиловна

преподаватель государственного автономного
профессионального образовательного
учреждения «Северо-Осетинский
государственный торгово-экономический
колледж», победитель регионального этапа
Всероссийского конкурса «Мастер года» среди
мастеров производственного обучения
профессиональных образовательных
организаций Российской Федерации

Чиплакова - председатель Общественной палаты
Нина Владимировна Республики Северная Осетия-Алания (по

согласованию)